(m m) v. Hoppenrodii Annales Gerenrod. ap. Meibom. T. 2. Rer.
Germ. p. 427. Beckmanni Historia Anhalt. P. 3. L. 1. C. 7. p.
170. Lutiges Spicilegium Eccles. Tom. 4. p. 78. Part. 2. In
nomine Sancte & individuæ Trinitatis. Otto Dei gratia Rex.
Notum sit omnibus fidelibus nostris præsentibus scilicet &
futuris, qualiter nos annuente Genitore & equivoco nostro Sere-
nissimo Imperatore Augusto, per consultum omnium fidelium
nostrorum cuiusdam fidelis nostri, Geronis scilicet, Marchionis,
Monasterium puellarum ubi Abbatissa Hathuvvi præesse vide-
tur in loco proprietatis suæ, qvi Rode dicitur, in honore san-
cte Marie Virginis, beatiqve Petri constructum, sub nostri
mundiburdii suscepimus tuitionem. Ita videlicet ut nisi sicut
præesse Monasteriis Regum est, nullus Successorum nostrorum
aliquam ipsius sibi vindicet potestatem. Totam vero hæ-
reditatem, qvam Gero & suus filius Sigfridus adhuc vivens ut-
terqve illorum cum consensu alterius ad præsumatum Monaste-
rium tradiderunt regali condonatione concessimus. Ipsius
hæreditatis nomina sunt hæc. Gerenrod, Badeborn, Fruosa,
Alsleve, Gruoningi, Nien Alslevou, Egulon, Nianburg, cum
omnibus appenditiis. Electionem vero inter se eligendi Abba-
tissam ex nostra regia auctoritate in perpetuum habeant. Nul-
lus vero Episcoporum, Ducum, vel Comitum nullaque ma-
jor & minor persona inquietudinem illis facere præsumat.
Advocatum autem pro utilitate monasterii, qvem voluerint,
habebent. Ut vero verius credatur, & firmius observetur,

manu

und Privilegia ertheilet. Wie er denn auch damahls
dem jetzigen Benedictiner Nonnen-Closter in Hadmersle-
ben / Halberstadtischer Dioces, so Bischoff Bernhard
von

manu propriâ subter firmantes annuli nostri impressione robo-
rari jussimus. Signum Domini Ottonis serenissimi Regis.
Luidolfus Cancellarius ad vicem Wilhelmi Archicapellani
recognovi. Actum anno Incarnationis Dom. DCCCC LXI.
Domini vero piissimi Ottonis primo Ind. III. Actum WALA-
HUSON feliciter. Amen.

(n n) In nomine Sancte & individue Trinitatis. Otto Dei gratia
Rex. Notum sit omnibus fidelibus nostris presentibus & fu-
turi, qualiter nos, annuente genitore & equivoco nostro Se-
renissimo Imperatore Augusto per consultum omnium fidelium
nostrorum cuiusdam fidelis nostri, Geronis scilicet Marchionis,
Monasterium puellarum in loco proprietatis sue, qvi Vroſa
dicitur, in honore S. Marie Virginis, beati Petri, fanætiqve
Cyriaci constructum, qve puelle subsunt Ecclesie in Gernrode
ab ipso G. similiter construēte in eo videlicet, qvod sue obe-
dientiam facerent Abbatisse, sub nostri mundiburdii suscep-
imus tuitionem, ita videlicet, ut nisi sicuti precessit Monasteriis
regum est, nullus Successorum nostrorum aliquam sibi ipsius
vindicet potestatem, potentiam vel hereditatem, qvam Ge-
ro & suus filius Sigfridus adhuc vivens uterqve illorum cum
consensu alterius ad præsumatum Monasterium tradiderint regali
condonatione concessimus. Ipsius hereditatis nomina sunt
hec, Vroſa cum duabus parochiis Sanctorum scilicet Stephanis
& Sebastiani Martyrum parochia in Nachterfiede, Balberge, Al-
teburg, Aslendorp, cum aliis villis qvam pluribus, & cum
omnibus attinentiis. Actionem vero prefate Domine potiores
scilicet una cum Dominabus in Gernrod eligendi Abbatissam ex
nostra regia auctoritate in perpetuum habeant, & sicut ab
antececessoribus nostris eis est constitutum, sic concedimus &

firme

von Caiberaerde zu solcher Zeit fundiret / einige Zehnten
confirmaret / und andere Rechten geschenket hat. (oo) Da-
von an andern Orthen (pp.) ist gehandelt worden.

§. 12.

firmiter stabilimus , ut habeant proprias mansiones & albis
vestibus induantur, carnibus & caseis & aliis alimentis ve-
scantur. Nullus vero Episcoporum, Ducum vel Comitum,
nullaque major vel minor persona inquietudinem in aliqui-
bus illis facere presumat. Ad vocatum autem pro utilitate Mona-
sterii, quem volunt, habeant. Ut vero verius creditur &
firmius obseruator manu propria subter firmantes annuli nostri
impressione roborari jussimus. Signum Domini Ottonis Sere-
nissimi Regis. Luidolfus Cancellarius ad vicem Wilhelmi
Archicapellani recognovi. Actum anno incarnationis Dominicæ
DCCCC LXI. Domini vero piissimi Regis Ottonis primo.
Indict. III. actum WALAHUSEN feliciter Amen.

(oo) In nomine sancte & individue Trinitatis. Otto divina fave-
nte clementia Rex. Rerum Ecclesiastiarum curam gerere,
petitionibus quoque Dei servorum annuere, regibus hono-
rificum ac salubre fore, cunctis fidelibus liquido claret, qua-
propter notum volumus, qualiter venerabilis Bernhardus
Halberstadiensis Ecclesie Episcopus nostram adiens clementiam,
diu multumque postulans, ex paterna hereditate in villa, que
vocatur Hettmersleve Monasterium Sanctimonialium construi,
ac suam neptem scilicet Gundradam ibidem Abbatissam ordi-
nari, trinamque tantummodo Decimationem villarum, Hatt-
mersleve, Herreborn & Dallendorf, ad supplementum ipsius Coe-
nobii prestare desideravit. Qvod quia nobis dignum & ju-
ustum videtur, petitione ipsius annuere, per interventum
priorum progenitorum nostrorum scilicet Mechtilde mitissime
Ave nostre, Marisque nostre Adelheidie, ac iussu serenissimi Im-
peratoris progenitoris nostri Ottonis, nec non & Archiepiscopo-
rum videlicet dilectissimi Wilhelmi & Adelaidi tali conven-
tione

§. 12.

Mit dem Anfang des 965. Jahres kam der oben berührte
Kaiser Otto I. aus Italien / woselbst ihn der Papst
bekrönt hatte / auf deutschen Boden wieder zurück / und
nachdem er in Worms/ Ingelheim/ Edlin/ Quedlinburg/
Magdeburg / sich eine Zeitlang aufgehalten / wie anders

Et

wo

tione facta, ut prefatum Monasterium ad ipsam sedem Halber-
stadiensis Ecclesie totum cum omni substantia firmiter ac per-
petualiter sit subjectum, concedimus ; deinde quia rationabi-
le constat per hoc nostre Auctoritatis preceptum eorundem
consultu decrevimus, ut omnia, que memorato Monasterio
Hettmersleve à venerabili Episcopo Bernardo sive allorum fide-
lium collatione, seu per precaria, juste tradita sunt, firma &
inconvulsa permaneant, neque judex ullus publicus seu quilibet
iudicioria persona ejusdem Monasterii litos & Colonos, seu quosli-
bet viros ad ipsum Monasterium variis modis inquisitos vel ad-
huc inquirendos quilibet modo distingvere audeat, sed mane-
at, ipsius Abbatisse facultas propria, que de his juste voluerit
faciendi. Insuper etiam pro salvatione animarum nostrarum,
ac pretenti prospera incolumitate jam dicto coenobio conce-
dimus, ut habeant ejusdem Monasterii sanctimoniales canonice
& ecclesiastice inter se, seu aliunde, digne ad hoc & convenienter
eligendi Abbatissam cum consensu Halberstadiensis Episcopi, libe-
ram ac propriam facultatem maneatque eidem loco tam hec con-
cessio, quam omnis immunitas unquam à progenitoribus nostris
illuc concessa, firma & perpetualiter observanda ; Et ut hec nostre
autoritatis decretum quilibet modo infringi vel depravari sive
permutari nequeat, manu propria illud firmavimus, atque sigil-
lo nostro corroborari jussimus. Signum Dni, Ottonis Ieronisi-
mi Regis, Ludolphus Cancellarius ad vicem Wilhelmi Archi-
Capellani recognovit. Actum anno Dominicæ Incarnationis
DCCCC LXI, Domini vero piissimi Regis Ottonis primo, Indict.
III. Actum WALAHUSEN feliciter amen, amen, amen.